
Gefangenennahmen

Sowjetunion

Jugoslawien

USA*

Großbritannien*

Frankreich

Insgesamt

durch Zahl

3 155 000

194 000

3 800 000

3 700 000

245 000

11 094 000

Abgabe / Verbleib

Sowjetunion
Tschechoslowakei
Polen

Jugoslawien

USA
Frankreich
Belgien
Luxemburg

Großbritannien
Frankreich
Belgien
Niederlande

Frankreich

3 060 000
25 000
70 000

194 000

3 097 000
667 000
31 000
5 000

3 635 000
25 000
33 000
7 000

245 000

11 094 000

Zahl Land

Gewahrsam

Sowjetunion
Tschechoslowakei
Polen

Jugoslawien

USA

Luxemburg

Großbritannien

Belgien
Niederlande

Frankreich

3 060 000
25 000
70 000

194 000

3 097 000

5 000

3 635 000

64 000
7 000

937 000

11 094 000

Zahl Land

Gewahrsam

Ost / West

Ost
3 349 000

 

West
7 745 000

 

11 094 000

In den Zahlen für die USA und Großbritannien sind die aufgrund von Vereinbarungen
überlassenen Gefangenenkontingente bereits berücksichtigt.
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Gesamtzahl der deutschen Kriegsgefangenen


